Reglamentar el parágrafo segundo del artículo 58 del Estatuto de Coopentel en 

los siguientes términos: 

ARTÍCULO PRIMERO. De conformidad con el parágrafo segundo del artículo 58 

del Estatuto de COOPENTEL, cuando los aportes sociales del asociado sean 

superiores a QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000), éste podrá solicitar por 

escrito dirigido a la Gerencia, que cese su obligación de realizar aportes 

sociales, sin que pierda la calidad de asociado. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El asociado podrá solicitar dentro del mismo escrito, que la 

suma de aportes sociales que se le venía descontando, le sea abonada a la